
ROMÂNIA 
MINISTERUL EDUCAȚIEI ȘI CERCETĂRII 

UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI 
 
 

 

 

Str. Domnească nr.47, cod postal 800008, Galați, România, tel: +40 336 130 109, fax: +40 236 461 353, e-mail: rectorat@ugal.ro, web: www.ugal.ro 

Operator înscris sub nr. 36338 în registrul de evidență a prelucrărilor de date cu caracter personal. 

1/2 

IOSUD – UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI 

Consiliul pentru studiile universitare de doctorat 

 

 

 

HOTĂRÂREA 

nr. 12/03.06.2020 

 

 
În conformitate cu: 

Legea Educației Naționale nr. 1/2011, cu modificările și completările ulterioare; 

Codul Studiilor Universitare de Doctorat aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 681/2011, cu modificările și 

completările ulterioare; 

Regulamentul instituțional privind organizarea și funcționarea studiilor universitare de doctorat în școlile doctorale 

din Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați; 

Ordonanța de urgență nr. 58/2020 privind luarea unor măsuri pentru buna funcționare a sistemului de învățământ; 

Decizia Rectorului Universității nr. 1583/25.07.2016 privind numirea Directorului CSUD; 

Adresa MEC nr. M 249/20.05.2020, privind repartizarea numărului de locuri/granturi de studii finanțate de la bugetul 

de stat pentru cetățeni români și cetățeni ai statelor membre ale Uniunii Europene, ai statelor aparținând Spațiului 

Economic European și ai Confederației Elvețiene, pentru anul universitar 2020-2021; 

Hotărârea Senatului Universității nr. 89/27.05.2020, privind aprobarea repartizării pe școli doctorale a numărului de 

locuri/granturi de studii finanțate de la bugetul de stat pentru cetățeni români și cetățeni ai statelor membre ale Uniunii 

Europene, ai statelor aparținând Spațiului Economic European și ai Confederației Elvețiene, pentru anul universitar 

2020-2021 

Consiliul pentru studiile universitare de doctorat, în data de 3 iunie 2020, 

 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1. Se avizează, cu unanimitatea voturilor exprimate, la propunerea directorilor școlilor doctorale din 

cadrul IOSUD-UDJG, completările și modificările aduse Metodologiei privind organizarea și desfășurarea 

admiterii la studii universitare de doctorat, în anul universitar 2020 - 2021, conform Anexei nr. 1. 

Propunerea se transmite Consiliului de administrație pentru avizare. 

 



  
ROMÂNIA 
MINISTERUL EDUCAȚIEI ȘI CERCETĂRII 
UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI 

 

Str. Domnească nr.47, cod postal 800008, Galați, România, tel: +40 336 130 109, fax: +40 236 461 353, e-mail: rectorat@ugal.ro, web: www.ugal.ro 

Operator înscris sub nr. 36338 în registrul de evidență a prelucrărilor de date cu caracter personal. 

2/2 

 

Art. 2. Se aprobă, cu unanimitatea voturilor exprimate, la propunerea directorilor școlilor doctorale din 

cadrul IOSUD-UDJG, repartizarea pe domenii de studii a numărului de locuri/granturi de studii finanțate de la 

bugetul de stat pentru cetățeni români și cetățeni ai statelor membre ale Uniunii Europene, ai statelor aparținând 

Spațiului Economic European și ai Confederației Elvețiene, pentru anul universitar 2020-2021, conform Anexei nr. 2. 

Art. 3. Se avizează, cu unanimitatea voturilor exprimate, la propunerea conducătorilor de doctorat, cererile 

de întrerupere a studiilor universitare de doctorat formulate de studenții-doctoranzi cuprinși în Anexa nr. 3. 

Cererile se transmit senatului universității pentru aprobare. 

 

 

Director CSUD, 

Prof. dr. ing. Eugen-Victor-Cristian RUSU 

 


